

**Nr sprawy: RZP.271.21.2022.ZP1**

Białe Błota, dnia 08.04.2022 r.

**GMINA BIAŁE BŁOTA**  
**KUJAWSKO-POMORSKIE**  
ul. Szubińska 7, 66-005 Białe Błota  
Dotyczy postępowania pn.:  
NIP 5542841795 · REGON 092350936**Dowożenie uczniów do placówek oświatowych, z podziałem na części:**

- 1) Dowożenie uczniów z terenu Gminy Białe Błota do placówek oświatowych,**
- 2) Dowożenie uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Białe Błota do szkół i placówek oświatowych w Bydgoszczy**

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

- I. W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie SWZ, działając w trybie art. 284 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1299 z późn. zm.; dalej zwana ustawą Pzp), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytania- zestaw 1**

##### **Pytanie 1.**

Zgodnie z częścią 7.2 pkt 4 lit.c SWZ (zdolności techniczne):

„Wykonawca musi wskazać, że dysponuje lub będzie dysponować następującymi urządzeniami niezbędnymi do wykonania zamówienia”

Zgodnie z Rozdział 3 SWZ, formularz 3.5 tj. wykaz narzędzi i wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia – wykonawca jest zobowiązany do złożenia oświadczenia o dysponowaniu wskazanymi urządzeniami technicznym, nie ma możliwości zatem złożenia oświadczenia o tym, iż wykonawca będzie dysponował urządzeniami technicznymi na dzień rozpoczęcia realizacji zamówienia publicznego.

Proszę zatem o zamieszczenie w formularzu 3.5, opcji do zaznaczenia, iż wykonawca będzie posiadał wskazane urządzenia techniczne, co jest uzasadnione treścią 7.2 pkt 4 lit.c SWZ.

##### **Odpowiedź 1.**

Zamawiający dokonuje ujednolicenia formularza 3.5, poprzez dodanie kolumny „Informacja o dysponowaniu tymi urządzeniami”. Ww. dokument stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

##### **Pytanie 2.**

Ponad to proszę o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca ma uzupełnić ww. załącznik, albowiem w momencie deklaracji, iż wykonawca dopiero będzie dysponował (tj. na dzień rozpoczęcia świadczenia usługi) ww.



uprzedzeniami, nie jest w stanie obecnie podać zamawiającemu, i tak: nazwy i marki pojazdu; numeru rejestracyjnego pojazdu; podstawy do dysponowania zasobami; podmiotu, który dysponuje danym potencjałem technicznym.

### **Odpowiedź 2.**

Zgodnie z pkt 7.2.4)c) SWZ Wykonawca musi wskazać, że dysponuje lub będzie dysponować urządzeniami niezbędnymi do wykonania zamówienia. W związku z tym, Wykonawca na moment składania ofert winien dysponować informacjami obejmującymi: nazwę i markę pojazdu, numer rejestracyjny, ilość miejsc siedzących oraz podstawę do dysponowania.

Ww. załącznik nie będzie podlegał uzupełnieniu o ww. informację.

### **Pytanie 3.**

Czy w przypadku zatem gdy wykonawca deklaruje, iż będzie dopiero posiadał, zgodnie z 7.2 pkt 4 lit.c SWZ, wymagane urządzenia techniczne, Zamawiający dopuszcza aby za prawidłowe uznać uzupełnienie formularza 3.5 w następującym zakresie: rok produkcji pojazdu; ilość miejsc siedzących; tj. danych które wykonawca może znać na dzień składania przedmiotowego oświadczenia na wskazanym formularzu.

### **Odpowiedź 3.**

Zamawiający wymaga wypełnienia formularza 3.5 zgodnie z jego treścią.

### **Pytanie 4.**

Zgodnie z częścią I pkt 6.1 - Zamawiający wymaga od wykonawcy świadczenia usług autobusem nie starszym niż wyprodukowany w 2006 r.

W przypadku gdy data pierwszej rejestracji autobusu jest inna niż data wyprodukowania autobusu (co jest nagminne), czy Zamawiający dopuszcza stosowania na równi terminu data pierwszej rejestracji i data produkcji autobusu tzn. iż za dopuszczalne jest przyjęcie wykonywania przez wykonawcę zamówienia, autobusem którego, data pierwszej rejestracji nastąpiła nie później niż w 2006 r. i odpowiednie stosowanie ww. zasady także w zakresie punktacji złożonych ofert, o czym mowa w kryterium Rok produkcji pojazdu (R) – 20 ust.1 pkt 4 SWZ.

### **Odpowiedź 4.**

Zamawiający nie dopuszcza stosowania na równi terminu data pierwszej rejestracji i data produkcji autobusu. Ocenie podlega wyłącznie data produkcji pojazdu.


### **Pytanie 5.**

Zamawiający wymaga posiadania od wykonawcy autobusów o określonej liczbie miejsc siedzących. Czy podana liczba minimalna miejsc siedzących w autobusie jest liczona razem z miejscem siedzącym kierowcy czy bez miejsca kierowcy.

**Odpowiedź 5.**

Podana liczba minimalna miejsc siedzących w autobusie jest liczona razem z miejscem siedzącym kierowcy.

- II. Powyższe wyjaśnienia nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach.
- III. Wyjaśnienia treści SWZ, stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z dniem ich zamieszczenia na dedykowanej platformie zakupowej oraz stronie internetowej Zamawiającego w miejscu udostępnienia SWZ.

  
.....  
Dariusz Fundator

